PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 229/2018

Assunto: À Vivo S/A, solicitando que seja solucionado o problema enfrentado por moradores da Rua

João Freire de Menezes, no Parque Meia Lua, neste Município, referente à falta de conexão

com a rede de telefonia e internet.

REQUEREMOS à Excelentíssima Senhora Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à Vivo S/A solicitando que seja solucionado o problema enfrentado por moradores

da Rua João Freire de Menezes, no Parque Meia Lua, neste Município, referente à falta

de conexão com a rede de telefonia e internet.

Os munícipes relataram que já entraram em contato com a empresa

através do 0800, e receberam a informação de que o problema seria decorrente de um

armário de conexão quebrado.

Assim, solicitamos urgência no atendimento desta solicitação.

Ao fim, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos préstimos

da Vivo S/A e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 10 de outubro de 2018.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do DC

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado